'5*“

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
; 1______________ в о л г о г р а д с к о й  о б л а с т и ____________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2022г. № 242/661

О внесении изменений в решение
Совета депутатов
Привольненского сельского *
поселения от 05.05.2016 г. №
154/423 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в - Привольненском сельском
поселении» (в редакции от
02.11.02017 № 184/487. от
19.05.2021 № 227/611)

-%

%
А

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Федеральным
законом от 28.06.2021 г. № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом
прокуратуры Светлоярского района от 14.03.2022 г. № 70-30-2022, Уставом
Приводьненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области. Совет депутатов Привольненского сельского поседения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Привольненского сельского поселения от
05.09.2016 № 154/423 (в редакции от 02.11.2017 № 184/487. от 19.05.2021 № 227/611) «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении»
(далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. |  Статью 4 Положения дополнить новым абзацем 10 следующего содержания:

* «Администрация Привольненского сельского поселения»;

1.2. Вшасть 2 статьи 5 Положения внести следующие изменения:

1.2.1. Дополнить новым абзацем 33 следующего содержания:
«вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Привольненского сельского
поселения»;

■ 1,2.2. Дополнить новым абзацем 34 следующего содержания:
«вносить изменения в лимиты бюджетных обязательств»;

1.2.3. Абзац 33 считать соответственно абзацем 35;

1.3. Абзацы 3 и 5 части 1 статьи 6 Положения признать утратившими силу:
%

1.4. Пункт 1 статьи 9 после слов «(требования к бюджетной политике) в Российской
Федерации;» дополнить абзацем следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации
и направления деятельности органов публичной власти по их достижению:».

1.5. ' В часть 3 статьи 12 Положения внести следующие изменения: £

» 1.5.1. Абзац 13 изложить в следующей редакции:
«оценка налоговых расходов за отчетный финансовый год, оценка налоговых расходов

на текущий финансовый год и оценка налоговых расходов на очередной финансовый год и
плановый период бюджета Привольненского сельского поселения»;

1.5.2. Абзац 15 изложить в следующей редакции:
: «В случае утверждения решением о бюджете Привольненского сельского поселения

распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности к проекту решения о бюджете Привольненского сельского
поселения представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в
указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете Привольненского сельского поселения нс
содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований ’ по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в
состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете Привольненского
сельского поселения».

1.5.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«перечень главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского
поселения, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Привольненского сельского поселения, утвержденные постановлением
администрации Привольненского сельского поселения»:

1.6. В часть 2 статьи 17 Положения внести следующие изменения:
1.6.1. Абзац 10 и 11 исключить:
1.6.2. Абзацы 12. 13. 14, 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22 считать соответственно абзацами
10, 11, 12, 13. 14, 15. 16, 17. 18, 19. 20.

1.7. Положение дополнить разделом VIII следующего содержания:
> «Раздел VIII. ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕ ТА

Статья 27. Основы исполнения бюджета
« 1. Исполнение бюджета Привольненского сельского поселения обеспечивается

администрацией Привольненского сельского поселения.
2дОрганизация исполнения бюджета Привольненского сельского поселения возлагается

на ^финансовый орган Привольненского сельского поселения. Исполнение бюджета
организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

3. Бюджет Привольненского сельского поселения исполняется на основе единства
кассы и подведомственности расходов.

4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Привольненского сельского
поселения осуществляется Федеральным казначейством».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном
порядке и вступает в силу с момента обнародования.

Глава Привольненского сельского поселения

j i l t s ! "

". O' !
О.В.Малиновская

'/ О
• , С &

t

*4.
-а

%

Л*1

и*'
\

<4